

اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای



شرکت: ایران دارو	سرمایه ثبت شده: 530,000
نماد: دیران	سرمایه ثبت نشده: 50,000
کد صنعت (ISIC): 432317	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1399/03/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1399/09/30	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	ایران دارو
به هیئت مدیره	
بند مقدمه	
1. 1- صورت های مالی شرکت ایران دارو (سهامی عام) شامل صورت وضعیت مالی در تاریخ 31 خرداد 1399 و صورتهای سود و زیان ، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان های نقدی آن برای دوره مالی میانی 6 ماهه منتهی به تاریخ مزبور ، همراه با یادداشتهای توضیحی 1 تا 37 پیوست ، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است . مسئولیت صورتهای مالی میان دوره ای با هیئت مدیره شرکت و مسئولیت این موسسه ، بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده ، بر اساس بررسی اجمالی انجام شده ، است .	

بند دامنه بررسی اجمالی

2. 2- بررسی اجمالی این موسسه بر اساس استاندارد بررسی اجمالی 2410 ، انجام شده است . بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو ، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و بکارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است . دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه ، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است ، آگاه می شود و از این رو ، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی کند .

نتیجه گیری

3. 3- بر اساس بررسی اجمالی انجام شده ، این موسسه به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده، از تمام جنبه های با اهمیت ، طبق استانداردهای حسابداری باشد ، برخورد نکرده است .

تأکید بر مطالب خاص

4.4- نتیجه گیری این موسسه در اثر مفاد بندهای ذیل تعدیل نگردیده است :

4-1- همانطوریکه در یادداشت های 1-4-16 ، 5-4-16 و 6-4-16 توضیحي صورتهای مالی افشاء شده ، سرفصل دریافتنی های تجاري و سایر دریافتنی ها مشتمل بر مبالغ 96 ، 26 و 164 میلیارد ریال به ترتیب مطالبات معوق از شرکتهای کیمادیا ، دارو گستر رازی و داروگستر یاسین می باشد که تاکنون وصول نشده است . در اینخصوص مطالبات شرکت کیمادیا توسط شرکت سرمایه گذاری البرز ضمانت گردیده و اقدام حقوقی واحد مورد گزارش در خصوص شرکت دارو گستر رازی نیز منتج به صدور برگ اجرائیه توسط دادگاه و توقیف بخشی از اموال و املاک شرکت مذکور شده است . همچنین بابت مطالبات از شرکت داروگستر یاسین بموجب توافق انجام شده مقرر گردیده که طلب شرکت مذکور از بیمارستان شهدای تجریش با بدهی به شرکت ایران دارو تهاتر و در حسابهای فیما بین اعمال شود .

4.4-2- به شرح یادداشت 4-5 توضیحي صورتهای مالی ، مبلغ 363 میلیارد ریال از درآمد عملیاتی دوره مورد گزارش (حدود 40 درصد کل درآمد عملیاتی) ، مربوط به شرکت پخش البرز (همگروه) بوده است .

4.4-3- همانگونه که در یادداشت 3-28 توضیحي صورتهای مالی افشاء شده مالیات عملکرد سال 1396 به موجب برگ تشخیص مالیاتی مبلغ 56 میلیارد ریال اعلام گردیده که از این بابت مبلغ 14 میلیارد ریال پرداخت و مبلغ 20 میلیارد ریال ذخیره در حسابها شناسایی شده و متعاقبا واحد مورد رسیدگی نسبت به آن اعتراض نموده که پیگیری های لازم در حال انجام است . تعیین بدهی مالیاتی شرکت ، منوط به رسیدگی و اظهار نظر سازمان امور مالیاتی می باشد.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

5.5- مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیأت مدیره شرکت است . " سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است.

نتیجه گیری این موسسه نسبت به صورتهای مالی ، در برگرفته نتیجه گیری نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود . در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی ، مسئولیت این موسسه مطالعه " سایر اطلاعات " به منظور شناسایی مغایرت های با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف های با اهمیت است . در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در " سایر اطلاعات " وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند . در این خصوص ، نکته قابل گزارش وجود ندارد .

6. 6- مفاد برخی از قراردادهای فروش در خصوص اخذ جریمه تاخیر در وصول مطالبات از مشتریان رعایت نشده است . همچنین طی سنوات اخیر ، شرایط خرید مواد اولیه از خارج کشور تغییر یافته ، بطوریکه بجای خرید مستقیم مواد اولیه از تولید کنندگان ، عمده خریدها از طریق واسطه ها انجام شده و آیین نامه معاملات در خصوص خریدهای خارجی شامل نحوه اعتبار سنجی و اخذ تضامین معتبر (به خصوص بابت پیش پرداختهای خارجی انجام شده) و نحوه تعیین صلاحیت واسطه ها به روز آوری نشده است .
7. 7- مفاد مواد 8 و 13 چک لیست رعایت الزامات افشاء اطلاعات و تصویب معاملات با اشخاص وابسته ناشران بورسی و فرا بورسی در خصوص عدم حق رای مدیر ذینفع در رای گیری هیئت مدیره رعایت نشده است.
8. 8- در اجرای ابلاغیه چک لیست دستورالعمل حاکمیت شرکتی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار، مفاد مواد تبصره 5 ماده 4، 12، 15، 34 و 42 به ترتیب مبنی بر وجود حداقل یک عضو غیر موظف در ترکیب هیئت مدیره با تحصیلات مالی ، تعیین حقوق و مزایای اعضای هیات مدیره و مدیران ارشد توسط هیات مدیره ، تشکیل کمیته جبران خدمت، اخذ تصمیمات در خصوص بندهای حسابر و بازرس قانونی و درج آن در صورتخلاصه مذاکرات مجمع (تکالیف مجمع) و افشای اطلاعات حقوق و مزایا اعضای هیئت مدیره و کمیته های تخصصی در پایگاه اینترنتی شرکت و گزارش تفسیری رعایت نگردیده است .
9. 9- ابلاغیه مورخ 1398/04/27 سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص ضرورت مطابقت اساسنامه کلیه شرکتهای ثبت شده نزد سازمان مذکور در خصوص مواد 14، بند 1 ماده 18 و 20 به ترتیب در خصوص اعلامیه پذیره نویسی سهام جدید ، وظایف و اختیارات و آگهی تشکیل مجامع عمومی عادی از طریق سامانه کدال رعایت نگردیده است . همچنین الزامات اساسنامه نمونه شرکت های سهامی عام ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار مبنی بر وجود حداقل یکی از اعضای هیئت مدیره یا نماینده وی به صورت غیر موظف و دارای تحصیلات مالی و تجربه مرتبط رعایت نشده است.
10. 10- در اجرای ابلاغیه چک لیست کنترلرهای داخلی حاکم بر گزارشگری مالی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار ،مورد بررسی و تکمیل این موسسه قرار گرفته است . براساس چک لیست تکمیل شده ، به استثنای موارد مندرج در بند 6 این گزارش، مورد با اهمیتی که حاکی از عدم رعایت یا عدم اجرای مطلوب چک لیست مذکور باشد ، مشاهده نشده است .

موسسه حسابرسی مفید راهبر			
زمان	شماره عضویت	امضاء کننده	سمت
1399/06/24 13:46:00	871532	Aliakbar Abasi Hasan [Kiyadeh [Sign	مدیر فنی موسسه مفید راهبر
1399/06/24 13:48:16	810975	[Keyvan Eskandari [Sign	مدیر فنی موسسه مفید راهبر
1399/06/24 13:51:57	800810	[Houshang Naderian [Sign	مدیر موسسه مفید راهبر

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

درصد تغییر	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	شرح
	حسابرسی شده	حسابرسی شده		
				عملیات در حال تداوم:
۶۱	۹۸۱,۳۹۴	۵۶۹,۳۱۱	۹۱۶,۰۸۵	درآمدهای عملیاتی
(۴۹)	(۴۶۳,۱۴۳)	(۲۸۳,۳۳۳)	(۴۲۲,۴۸۳)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۷۳	۵۱۹,۱۵۳	۲۸۵,۸۸۹	۴۹۳,۶۰۲	سود (زیان) ناخالص
(۱۳)	(۴۸,۷۹۳)	(۳۲,۶۲۶)	(۳۶,۹۱۳)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
	۰	۰	۰	هزینه کاهش ارزش دریافتنی‌ها (هزینه استثنایی)
۱,۴۴۳	۶,۵۳۵	۲,۴۱۳	۳۷,۲۲۸	سایر درآمدها
۵۸	(۳۶,۴۸۵)	(۲۰,۶۳۳)	(۸,۶۹۱)	سایر هزینه‌ها
۱۰۶	۴۴۰,۴۰۹	۲۳۵,۰۴۳	۴۸۵,۲۲۷	سود (زیان) عملیاتی
(۴۱)	(۱۰۸,۳۰۷)	(۶۶,۹۳۲)	(۹۴,۴۱۱)	هزینه‌های مالی

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۰	۰	۰	
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	(۱۰,۸۵۳)	۱۲۸	(۹,۶۱۰)	--
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۳۷۹,۹۶۴	۱۶۸,۳۳۹	۳۳۳,۴۹۳	۱۲۶
هزینه مالیات بر درآمد:				
سال جاری	(۷۸,۸۳۶)	(۳۷,۷۹۴)	(۷۴,۷۳۶)	(۱۰۹)
سال‌های قبل	(۱۹,۰۰۰)	(۲۰,۰۰۰)	(۲۰,۰۰۰)	۵
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۲۸۳,۱۳۸	۱۱۰,۴۴۵	۲۳۷,۷۵۶	۱۵۵
عملیات متوقف شده:				
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود (زیان) خالص	۲۸۳,۱۳۸	۱۱۰,۴۴۵	۲۳۷,۷۵۶	۱۵۵
سود (زیان) پایه هر سهم				
عملیاتی (ریال)	۶۳۸	۲۸۱	۵۵۷	۱۳۳
غیرعملیاتی (ریال)	(۱۴۱)	(۹۰)	(۱۶۳)	(۵۷)
ناشی از عملیات در حال تداوم	۴۸۷	۱۹۱	۳۹۵	۱۵۵
ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود (زیان) پایه هر سهم	۴۸۷	۱۹۱	۳۹۵	۱۵۵
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۵۳۳	۲۰۸	۴۳۰	۱۵۶
سرمایه	۵۳۰,۰۰۰	۵۳۰,۰۰۰	۵۳۰,۰۰۰	
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰				

صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
سود (زیان) خالص	۲۸۲,۱۳۸	۱۱۰,۴۴۵	۳۳۷,۷۵۶	۱۵۵
سایر اقلام سود و زیان جامع:				
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
مالیات مربوط به سایر اقلام سود و زیان جامع	۰	۰	۰	
سایر اقلام سود و زیان جامع سال پس از کسر مالیات	۰	۰	۰	
سود (زیان) جامع سال	۲۸۲,۱۳۸	۱۱۰,۴۴۵	۳۳۷,۷۵۶	۱۵۵

صورت وضعیت مالی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱ حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۱/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
دارایی‌ها				
دارایی‌های غیرجاری				
دارایی‌های ثابت مشهود	۱۳۲,۹۸۰	۱۳۸,۴۴۰	۱۴۴,۰۹۹	(۴)
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰	
دارایی‌های نامشهود	۱۸,۴۹۲	۱۹,۰۵۹	۲۰,۴۰۶	(۳)
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۵۲۷	۵۲۷	۵۲۷	۰
دریافتنی‌های بلندمدت	۴,۹۹۰	۳,۳۱۰	۱,۷۵۰	۵۵
سایر دارایی‌ها	۰	۰	۰	
جمع دارایی‌های غیرجاری	۱۵۶,۹۸۹	۱۶۱,۳۳۶	۱۶۶,۷۸۲	(۳)

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۱/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
دارایی‌های جاری				
سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها	۳۵۳,۸۸۰	۱۷۹,۲۶۳	۵۶,۱۴۸	۹۷
موجودی مواد و کالا	۴۸۹,۴۸۰	۴۱۷,۰۲۱	۲۳۵,۳۰۵	۱۷
دریافتنی‌های تجاری و سایر دریافتنی‌ها	۱,۴۸۶,۵۹۱	۱,۰۴۷,۸۳۱	۹۸۵,۶۹۲	۴۲
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	۰	
موجودی نقد	۹۳,۲۳۲	۱۰۸,۲۸۳	۸۷,۸۹۴	(۱۴)
	۲,۴۲۳,۱۸۳	۱,۷۵۲,۳۹۸	۱,۳۴۵,۰۳۹	۲۸
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع دارایی‌های جاری	۲,۴۲۳,۱۸۳	۱,۷۵۲,۳۹۸	۱,۳۴۵,۰۳۹	۲۸
جمع دارایی‌ها	۲,۵۸۰,۱۷۲	۱,۹۱۳,۶۳۴	۱,۵۳۱,۸۲۱	۲۵
حقوق مالکانه و بدهی‌ها				
حقوق مالکانه				
سرمایه	۵۳۰,۰۰۰	۵۳۰,۰۰۰	۵۳۰,۰۰۰	۰
افزایش سرمایه در جریان	۵۰,۰۰۰	۰	۰	
صرف سهام	۰	۰	۰	
صرف سهام خزانه	۰	۰	۰	
اندوخته قانونی	۴۹,۰۹۶	۳۴,۹۸۹	۲۳,۶۰۱	۴۰
سایر اندوخته‌ها	۳۹	۳۹	۳۹	۰
مازاد تجدیدارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
سود (زیان) انباشته	۲۸۳,۱۵۲	۲۲۱,۸۲۱	۶۹,۰۵۳	۲۸
سهام خزانه	۰	۰	۰	
جمع حقوق مالکانه	۹۱۲,۲۸۷	۷۸۶,۸۴۹	۶۲۳,۶۹۳	۱۶
بدهی‌ها				
بدهی‌های غیرجاری				

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۲۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۱/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
رداختنی‌های بلندمدت	۰	۳۰,۴۵۰	۰	--
سهیلات مالی بلندمدت	۱۹۹,۹۷۷	۳۴۶,۶۷۶	۲۸۵,۹۳۰	(۱۹)
خیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۴۴,۹۸۸	۲۹,۷۶۵	۲۳,۰۶۶	۵۱
جمع بدهی‌های غیرجاری	۲۴۴,۹۶۵	۳۰۶,۸۹۱	۳۰۸,۹۹۶	(۲۰)
دهی‌های جاری				
رداختنی‌های تجاری و سایر پرداختنی‌ها	۳۱۳,۹۳۹	۳۳۸,۷۱۹	۲۰۲,۹۳۱	۳۳
تالیات پرداختنی	۱۹۵,۵۸۹	۱۱۷,۹۳۳	۳۳,۵۸۲	۶۶
سود سهام پرداختنی	۲۰۲,۷۰۵	۶۲,۹۷۴	۲,۰۳۳	۳۳۳
سهیلات مالی	۷۱۰,۶۹۷	۴۰۰,۳۶۸	۳۶۲,۴۳۳	۷۸
خایر	۰	۰	۰	
پیش‌دریافت‌ها	۰	۱	۱۶۳	--
	۱,۴۳۲,۹۳۰	۸۱۹,۸۹۴	۶۰۰,۱۳۲	۷۴
دهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری‌شده رای فروش	۰	۰	۰	
جمع بدهی‌های جاری	۱,۴۳۲,۹۳۰	۸۱۹,۸۹۴	۶۰۰,۱۳۲	۷۴
جمع بدهی‌ها	۱,۶۶۷,۸۸۵	۱,۱۲۶,۷۸۵	۹۰۹,۱۲۸	۴۸
جمع حقوق مالکانه و بدهی‌ها	۲,۵۸۰,۱۷۲	۱,۹۱۳,۶۳۴	۱,۵۳۱,۸۲۱	۳۵

صورت تغییرات در حقوق مالکانه

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

[illegible]

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
سود (زیان) خالص در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱									۲۸۲,۱۳۸		۲۸۲,۱۳۸
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات							۰	۰			۰
سود (زیان) جامع در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۲۸۲,۱۳۸	۰	۲۸۲,۱۳۸
سود سهام مصوب									(۲۰۶,۷۰۰)		(۲۰۶,۷۰۰)
افزایش سرمایه	۰		۰			۰			۰		۰
افزایش سرمایه در جریان	۰	۵۰,۰۰۰				۰					۵۰,۰۰۰
خرید سهام خزانه										۰	۰
فروش سهام خزانه										۰	۰
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه				۰						۰	۰
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته				۰			۰	۰	۰		۰
تخصیص به اندوخته قانونی					۱۴,۱۰۷				(۱۴,۱۰۷)		۰
تخصیص به سایر اندوخته‌ها						۰			۰		۰
مانده در ۱۳۹۹/۰۳/۳۱	۵۳۰,۰۰۰	۵۰,۰۰۰	۰	۰	۴۹,۰۹۶	۳۹	۰	۰	۲۸۳,۱۵۲	۰	۹۱۲,۲۸۷

صورت جریان‌های نقدی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های عملیاتی:				
نقد حاصل از عملیات	(۱۴۵,۴۳۰)	۸۱,۹۹۷	۱۳۳,۲۱۱	--
پرداخت‌های نقدی بابت مالیات بر درآمد	(۲۰,۱۷۰)	(۳,۱۸۸)	(۹,۳۸۶)	(۵۳۳)

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۲۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۲۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های عملیاتی	(۱۶۵,۵۹۰)	۷۸,۸۰۹	۱۳۳,۸۲۵	--
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری:				
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۲,۴۵۹)	(۶,۴۳۷)	(۶,۳۵۱)	۶۳
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نامشهود	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های نامشهود	۰	(۱۹۰)	(۱۹۰)	--
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰	۰	

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۲۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۲۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۲۴۰	۲۶۴	۳۳۳	(۹)
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	(۲,۲۱۹)	(۶,۳۵۳)	(۶,۱۰۸)	۶۵
جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی	(۱۶۷,۸۰۹)	۷۳,۴۵۶	۱۱۷,۷۱۷	--
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:				
دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات	۸۳۵,۷۷۰	۱۶۱,۰۰۰	۳۴۴,۱۹۲	۴۱۳
پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات	(۵۶۰,۷۴۳)	(۱۳۲,۶۱۶)	(۲۳۸,۶۶۰)	(۳۵۷)
پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات	(۱۶,۹۶۹)	(۱,۳۰۰)	(۱۰۰,۳۵۹)	(۱,۳۱۴)
دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام	(۹۵,۷۰۸)	(۶۸,۳۶۳)	(۲,۶۵۸)	(۴۰)
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی	۱۵۳,۳۵۰	(۳۱,۱۷۸)	(۹۷,۳۸۵)	--

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد	(۱۵,۴۵۹)	۴۱,۳۷۸	۲۰,۳۳۲	--
مانده موجودی نقد در ابتدای سال	۱۰۸,۲۸۳	۸۷,۸۹۴	۸۷,۸۹۴	۲۳
تاثیر تغییرات نرخ ارز	۴۰۸	(۱۳۶)	۵۷	--
مانده موجودی نقد در پایان سال	۹۳,۲۳۲	۱۲۹,۰۳۶	۱۰۸,۲۸۳	(۲۸)
معاملات غیرنقدی	.	.	۲۳۲,۴۱۳	
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰				
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتها ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.				

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱		سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰						دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱				برآورد تعداد فروش در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰
			تعداد فروش	مبلغ فروش- میلیون ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	نرخ فروش- ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	نرخ فروش- ریال	
فروش داخلی:															
کپسول	عدد	هیئت مدیره	۷۸,۷۳۷,۶۰۰	۲۵۳,۷۸۴	۱۲۹,۰۲۰,۴۷۰	۳,۳۴۹.۳۶	۴۳۲,۱۳۶	(۱۴۵,۲۸۸)	۲۸۶,۸۴۸	۱۰۷,۶۹۷,۲۸۴	۳,۴۱۸.۰۲	۳۶۸,۱۱۱	۱۲۹,۱۶۲	۲۳۸,۹۴۹	۱۱۲,۳۵۰,۰۰۰
قرص	عدد	هیئت مدیره	۲۱۳,۳۲۱,۰۳۶	۱۷۱,۳۷۳	۳۳۱,۸۸۸,۴۶۴	۸۵۷.۶۳	۲۸۴,۶۳۷	(۱۵۳,۸۷۴)	۱۳۰,۷۶۳	۲۱۱,۸۹۶,۹۸۰	۱,۰۳۴.۲۳	۲۱۹,۱۵۱	۱۲۳,۰۵۷	۹۶,۰۹۴	۲۲۱,۵۵۰,۰۰۰
پمادوکرم و ژل	عدد	هیئت مدیره	۴,۰۰۴,۳۳۴	۹۳,۵۸۸	۶,۹۶۶,۳۴۳	۲۴,۵۴۸.۸۱	۱۷۱,۰۱۳	(۱۰۴,۳۱۰)	۶۶,۷۰۳	۵,۳۷۱,۹۹۱	۲۹,۵۴۲.۱۶	۱۵۵,۷۴۶	(۶۶,۴۵۹)	۸۹,۲۸۷	۵,۵۳۴,۵۵۰

نوع کالا	واحد	مباني و مرجع قيمت گذاري	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱		سال مالي منتهي به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰						دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱		برآورد تعداد فروش در دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	
			تعداد فروش	مبلغ فروش-ريال	تعداد فروش	مبلغ فروش-ريال	نرخ فروش-ريال	تعداد فروش	مبلغ فروش-ريال	سود ناخالص-ريال	تعداد فروش	مبلغ فروش-ريال		سود ناخالص-ريال
شربت	عدد	هيئت مديره	۲۰۵,۵۷۹	۶,۳۹۵	۴۷۱,۲۵۳	۳۱,۷۷۰.۶۲	۱۴,۹۷۲	(۹,۴۳۶)	۵,۵۴۶	۲۶۵,۴۶۴	۳۷,۶۶۲.۳۶	۹,۹۹۸	(۹۱,۳۱۲)(۸۱,۳۱۴)	۲۷۸,۷۳۷
لوسيون و اسپري	عدد	هيئت مديره	۲۵۷,۳۲۷	۵۷,۰۹۰	۷۳۷,۳۲۳	۱۷۰,۰۵۳.۷۵	۱۲۳,۶۸۴	(۴۳,۴۸۳)	۸۰,۳۰۱	۱,۱۶۳,۷۴۴	۱۶۴,۸۰۵.۱۵	۱۹۱,۷۹۱	(۴,۹۱۸)(۱۸۶,۸۷۳)	۱,۳۲۱,۹۳۱
پودر (ساشه)	عدد	هيئت مديره	۳۱۵,۴۸۶	۳,۱۲۹	۳۵۵,۳۶۶	۱۰,۳۷۱.۱	۳,۶۵۰	(۱,۴۴۳)	۲,۳۰۷	۸۳۰,۹۸۸	۹,۳۶۰.۰۶	۷,۶۹۵	(۴,۴۳۰)(۳,۳۷۵)	۸۷۲,۵۳۷
جمع فروش داخلي			۲۹۶,۹۳۱,۱۶۲	۵۸۵,۳۵۹	۴۶۹,۴۳۹,۱۱۹		۱,۰۳۰,۰۹۲	(۴۵۷,۸۳۴)	۵۷۲,۲۶۸	۳۳۷,۱۳۶,۴۵۱		۹۵۲,۴۹۲	(۴۱۹,۳۲۸)(۵۳۳,۲۶۴)	۲۴۱,۸۰۷,۷۵۵
فروش صادراتي:														
کپسول	عدد	هيئت مديره	۲,۹۶۲,۵۰۰	۷,۰۹۳	۵,۰۶۷,۸۰۰	۱,۷۴۵.۷۳	۸,۸۴۷	(۳,۳۱۰)	۵,۶۳۷	۱,۱۴۰,۰۱۰	۲,۰۳۲.۴۴	۲,۳۱۷	(۸۱۳)(۱,۵۰۴)	۱,۱۹۷,۰۱۰
قرص	عدد	هيئت مديره	۰	۰	۱,۵۱۷,۹۰۰	۸۴۱.۹۵	۱,۳۷۸	(۷۴۰)	۵۳۸	۲,۸۵۰,۰۰۰	۹۸۵.۹۶	۲,۸۱۰	(۱,۵۷۸)(۱,۳۳۲)	۲,۹۹۰,۰۰۰
پمادوکرم و ژل	عدد	هيئت مديره	۰	۰	۱۶,۷۰۶	۳۵,۳۷۶.۵۱	۵۹۱	(۳۶۸)	۲۲۳	۳۵,۰۰۰	۵۳,۳۵۷.۱۴	۱,۸۶۴	(۷۹۶)(۱,۰۶۸)	۳۷,۰۰۰
شربت	عدد	هيئت مديره	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
لوسيون و اسپري	عدد	هيئت مديره	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۲۵,۰۰۰	۱۰۴,۸۰۰	۲,۶۲۰	(۶۸)(۲,۵۵۲)	۰
پودر (ساشه)	عدد	هيئت مديره	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع فروش صادراتي:			۲,۹۶۲,۵۰۰	۷,۰۹۳	۶,۶۰۲,۴۰۶		۱۰,۷۱۶	(۴,۳۱۸)	۶,۳۹۸	۴,۰۵۰,۰۱۰		۹,۶۱۱	(۳,۳۵۵)(۶,۳۵۶)	۴,۳۲۴,۰۱۰
درآمد ارائه خدمات:														
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش			۰	(۵,۷۰۹)	۰	(۲۷,۰۷۷)	(۲۷,۰۷۷)	۰	(۲۷,۰۷۷)	۰	(۸,۲۴۰)	(۸,۲۴۰)	(۸,۲۴۰)	۰

نوع کالا	واحد	مباني و مرجع قيمت گذاري	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱		سال مالي منتهي به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰					دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱				برآورد تعداد فروش در دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰
			تعداد فروش	مبلغ فروش-ريال	تعداد فروش	مبلغ فروش-ريال	مبلغ بهاي تمام شده-ريال	مبلغ بهاي تمام شده-ريال	نرخ فروش-ريال	تعداد فروش	مبلغ فروش-ريال	مبلغ بهاي تمام شده-ريال	سود ناخالص-ريال	
تخفيفات			۰	(۱۷,۵۳۲)		(۳۲,۴۳۷)	۰	(۳۲,۴۳۷)			۰	(۳۷,۷۷۸)	۰	۰
جمع			۲۹۹,۸۹۳,۶۶۲	۵۶۹,۳۱۱	۴۷۶,۰۳۱,۵۳۵		۹۸۱,۲۹۴	(۴۶۲,۱۴۲)	۵۱۹,۱۵۲	۳۳۱,۱۷۶,۴۶۱		۹۱۶,۰۸۵	(۴۳۲,۴۸۳)	۲۴۶,۰۳۱,۷۶۵

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخير

شرح	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱۳۹۹/۰۳/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰
مبلغ فروش	۶۳۵,۰۴۶	۷۳۹,۰۰۷	۷۳۵,۶۱۵	۷۸۹,۴۳۶	۹۸۱,۲۹۴	۹۱۶,۰۸۵	۹۳۳,۵۶۷
مبلغ بهاي تمام شده	(۲۸۹,۰۵۸)	(۴۳۹,۷۶۹)	(۴۹۳,۰۳۳)	(۲۸۸,۲۰۴)	(۴۶۲,۱۴۲)	(۴۳۲,۴۸۳)	(۴۳۴,۰۴۰)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

عوامل موثر بر شرایط بازارهای داخلی و همچنین تصویب و صدور بخشنامه ها و الزامات قانونی منجر به عدم قطعیت پیش بینی ها شده که با نظر به موضوعات مذکور شرکت ایران دارو به همان روند مطلوب به تولید و فروش و در نتیجه سود شرکت در سطوح فعلی در دوره ۶ ماهه نخست سال مالی ۹۸-۹۹ نیز ادامه خواهد داد.

بهای تمام شده

شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ (میلیون ريال)	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱ (میلیون ريال)
مواد مستقیم مصرفي	۲۹۴,۷۱۶	۲۷۱,۷۳۹
دستمزد مستقیم تولید	۲۶,۷۳۸	۲۷,۹۰۳
سربارتولید	۱۶۲,۵۹۹	۱۳۶,۴۱۷
جمع	۴۸۴,۰۵۳	۴۳۴,۰۴۹
هزینه جذب نشده درتولید	(۱۵,۷۸۸)	(۵,۰۰۰)
جمع هزینه هاي تولید	۴۶۸,۲۶۵	۴۳۱,۰۴۹
موجودي کالاي درجریان ساخت اول دوره	۲۹,۰۹۳	۲۸,۷۶۸
موجودي کالاي درجریان ساخت پایان دوره	(۳۸,۷۶۸)	(۳۹,۴۳۲)
ضایعات غیرعادي	(۹,۷۴۵)	(۷۵۹)

شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱ (میلیون ریال)
بهاي تمام شده كالاي توليد شده	۴۴۸,۸۴۵	۴۳۹,۶۳۶
موجودي كالاي ساخته شده اول دوره	۳۰,۰۰۳	۶,۷۰۶
موجودي كالاي ساخته شده پايان دوره	(۶,۷۰۶)	(۱۳,۸۵۹)
بهاي تمام شده كالاي فروش رفته	۴۶۳,۱۴۳	۴۳۲,۴۸۳
بهاي تمام شده خدمات ارايه شده	.	.
جمع بهاي تمام شده	۴۶۳,۱۴۳	۴۳۲,۴۸۳
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.		

گردش مقداری - ربالی موجودی کالا

شرح محصول	واحد	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱												
		موجودي اول دوره			توليد			تعديلات			فروش			موجودي پايان دوره
		مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	
کپسول	عدد	۴۲۵,۹۰۰	۱,۶۹۵.۳۳	۷۲۲	۱۰۸,۴۴۶,۳۴۰	۱,۲۰۳.۹۹	۱۳۰,۵۶۸	(۳۲۶,۲۸۶)	۱,۶۶۱.۱۳	(۵۴۲)	۱۰۷,۹۱۹,۴۹۴	۱,۲۰۴.۳۷	۱۲۹,۹۷۵	۶۳۶,۴۶۰
قرص	عدد	۵,۵۲۵,۱۷۰	۴۳۱.۴۸	۲,۳۸۴	۲۱۸,۰۳۴,۶۲۰	۵۸۶.۰۹	۱۳۷,۷۸۹	(۱,۶۹۴,۶۰۰)	۵۰۷.۴۹	(۸۶۰)	۳۱۳,۴۹۷,۱۰۰	۵۸۳.۷۸	۱۲۴,۶۳۵	۸,۳۶۸,۰۹۰
پمادوکرم و ژل	عدد	۱۳۷,۳۷۷	۱۶,۱۱۳.۴۱	۲,۲۱۲	۵,۲۸۸,۳۱۶	۱۷,۳۹۶.۴۶	۹۱,۹۹۸	(۱۳,۵۳۳)	۲۶,۴۱۰.۲۸	(۳۳۱)	۵,۲۸۴,۱۶۷	۱۷,۳۶۱.۳۸	۹۱,۲۱۲	۱۲۸,۸۹۳
شربت	عدد	.	.	.	.	۱۶,۶۵۰.۰۹	۴,۴۲۰	.	.	.	۲۶۵,۴۶۴	۱۶,۶۵۰.۰۹	۴,۴۲۰	.
لوسیون و اسپری	عدد	.	.	.	۱,۲۹۰,۴۰۵	۵۶,۳۴۳.۷۸	۷۳,۷۰۵	(۱۴,۶۹۹)	۴۸,۲۳۴.۵۷	(۷۰۹)	۱,۱۶۴,۳۳۴	۵۶,۹۰۳.۷۸	۶۶,۲۵۵	۱۱۱,۳۷۲
پودر (ساشه)	عدد	۵۹,۰۱۰	۳۳,۵۳۱.۴۴	۱,۳۸۸	۸۲۱,۳۵۲	۱۱,۹۹۸.۵۱	۹,۸۵۵	(۵۱,۰۷۴)	۵,۰۵۱.۴۹	(۲۵۸)	۸۲۹,۲۸۸	۱۳,۲۴۶.۳	۱۰,۹۸۵	.
جمع کل		۶,۷۰۶			۴۳۷,۳۳۵			(۲,۷۰۰)			۴۳۷,۴۸۳			۱۳,۸۵۹

خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱												واحد	شرح
موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره				
مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار		
میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال			
													مواد اولیه داخلی:
۴۴۳,۲۸۱,۷۱۵	۴۳۹.۴۶	۱۹۰,۳۷۱	۳۳۳,۴۶۱,۶۳۳	۵۷۱.۹	۱۹۰,۷۰۸	۳۸۵,۳۵۴,۶۷۳	۴۶۵	۱۷۹,۱۴۰	۳۹۱,۳۸۸,۶۷۵	۵۱۵.۹۶	۲۰۱,۹۳۹	عدد	سایر
۴۴۳,۲۸۱,۷۱۵	۴۳۹.۴۶	۱۹۰,۳۷۱	۳۳۳,۴۶۱,۶۳۳	۵۷۱.۹	۱۹۰,۷۰۸	۳۸۵,۳۵۴,۶۷۳	۴۶۵	۱۷۹,۱۴۰	۳۹۱,۳۸۸,۶۷۵	۵۱۵.۹۶	۲۰۱,۹۳۹		جمع مواد اولیه داخلی:
													مواد اولیه وارداتی:
۴۰,۶۹۶,۰۱۰	۲,۸۱۹.۰۵	۱۱۴,۷۳۴	۳۱۸,۶۰۰,۱۶۰	۸۳۵.۴۶	۱۸۰,۴۴۵	۱۲۰,۲۶۸,۲۵۴	۷۷۰	۹۲,۵۸۹	۱۳۹,۰۳۷,۹۱۶	۱,۴۵۷.۱۲	۲۰۲,۵۸۰	عدد	سایر
۴۰,۶۹۶,۰۱۰	۲,۸۱۹.۰۵	۱۱۴,۷۳۴	۳۱۸,۶۰۰,۱۶۰	۸۳۵.۴۶	۱۸۰,۴۴۵	۱۲۰,۲۶۸,۲۵۴	۷۷۰	۹۲,۵۸۹	۱۳۹,۰۳۷,۹۱۶	۱,۴۵۷.۱۲	۲۰۲,۵۸۰		جمع مواد اولیه وارداتی:
۳۰۵,۰۹۵					۳۷۱,۱۵۳			۳۷۱,۷۳۹			۴۰۴,۵۱۹		جمع کل
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»													
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.													

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

هزینه های عمومی و فروش			هزینه سربار			شرح
برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	
۱۵,۱۰۱	۱۴,۱۵۸	۲۳,۳۱۰	۱۰۸,۳۵۹	۹۱,۴۶۲	۱۰۹,۱۰۶	هزینه حقوق و دستمزد
۷۹۵	۷۹۰	۱,۲۳۳	۱۴,۵۹۶	۷,۷۰۱	۱۲,۲۱۶	هزینه استهلاک
۱۵۰	۱۳۸	۴۱۶	۲,۴۵۹	۱,۶۹۳	۲,۰۴۴	هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)
۴۶۰	۳۴۲	۳۱۹	۲,۰۹۳	۸,۰۷۲	۱۰,۸۶۳	هزینه مواد مصرفی
۴۸۰	۱۹۸	۱,۴۰۵	۰	۰	۰	هزینه تبلیغات

شرح	هزینه سربار			هزینه های اداری، عمومی و فروش		
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۴۳۰	۱۷۸	۱۹۷
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۳۴۲	۰	۸۵۲	۱۴۵	۱۶۳	۳۸۷
سایر هزینه ها	۲۸,۰۲۸	۱۷,۴۸۹	۵۱,۱۵۰	۲۱,۵۳۵	۲۰,۹۴۵	۲۲,۴۰۰
جمع	۱۶۲,۵۹۹	۱۳۶,۴۱۷	۱۷۹,۵۰۹	۴۸,۷۹۳	۳۶,۹۱۲	۳۹,۹۷۰

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	افزایش محصولات این شرکت بین ۱۵ تا ۲۰ درصد برآورد می گردد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	پیش بینی می شود در تاریخ مورد انتظار نرخ خرید مواد اولیه افزایش یابد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	پیش بینی می گردد با توجه به افزایش نرخ ارز و در ادامه افزایش بهای خرید کالا ، بهای تمام شده افزایش یابد.
---------------------------------	--

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱۳۹۹/۰۲/۳۱	برآورد ۱۳۹۹/۰۹/۳۰
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۱۰۸	۱۰۴	۱۰۸
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۱۳۴	۱۳۴	۱۳۴

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۸/۰۹/۳۰		۱۳۹۹/۰۲/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
مصارف ارزی طی دوره	روپیه هند	۸۲,۰۹۵,۰۵۰	۴۹,۵۴۴,۲۶۱,۸۰۰	۱۱,۸۰۰,۳۰۰	۲۲,۱۹۲,۹۲۵,۲۸۰

شرح	نوع ارز	۱۳۹۸/۰۹/۳۰		۱۳۹۹/۰۳/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
مصارف ارزی طی دوره	یوان	۱۲,۴۰۳,۳۴۱	۱۰۳,۶۴۷,۱۲۲,۰۵۷	۹۵۰,۰۰۰	۳۰,۸۸۳,۹۰۰,۰۰۰
مصارف ارزی طی دوره	یورو	۲,۱۴۶,۵۸۳	۱۵۶,۷۱۰,۷۴۷,۹۱۳	۵۶,۴۱۶	۱۰,۴۳۴,۷۹۴,۹۴۸

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	کنترل هزینه های عمومی ، اداری و تشکیلاتی شرکت مطابق با بودجه سالانه شرکت.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح - میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
بازسازی و نوسازی	۰	۰		۰	۵۷,۵۱۶	۷۰	۷۰	۸۰	۱۴۰۱/۱۳/۲۹	

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

با توجه به شرایط اقتصادی و رقابتی بازار پیش بینی می گردد پروژه تا پایان سال ۱۴۰۱ به پایان برسد.

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰				دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱		تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	مالکیت درصد	بهای تمام شده	
سایر شرکتهای پذیرفته شده در بورس	۰	۵۳۷		۱,۰۹۰	۰	۵۳۷	۱,۰۹۰

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت‌های سرمایه‌پذیر

شرکت ایران دارو در دوره مورد گزارش برنامه ای در خصوص ادغام ، تحصیل و و اگذاری تغییرات با اهمیت در پرتفوی سرمایه گذاری نداشته و در صورت فراهم بودن شرایط اقتصادی ، امکان سرمایه گذاری بیشتر در آینده وجود خواهد داشت.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱۳۹۹/۰۳/۳۱
درآمد حاصل از فروش مواد اولیه	۳۳۵	۱,۹۱۹
درآمد خدمات کارمزدی	۴,۶۰۳	۳,۲۸۲
سود حاصل از فروش ضایعات	۱,۳۴۸	۶۴۴
سود و زیان حاصل از تسعیر ارز	۰	۳۹,۲۸۷
سایر	۱۵۹	۱,۹۹۶
جمع	۶,۵۳۵	۳۷,۲۲۸

سایر هزینه‌های عملیاتی

شرح	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱۳۹۹/۰۳/۳۱
هزینه های جذب نشده	۱۵,۷۸۸	۵,۰۰۰
زیان حاصل از تسعیر ارز	۹,۳۹۵	۰
هزینه ضایعات	۹,۷۴۵	۷۶۰
سایر	۱,۶۵۷	۳,۹۳۱
جمع	۳۶,۴۸۵	۸,۶۹۱

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)		مانده پایان دوره به تفکیک سررسید	مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ریالی	ارزی			

نوع تامین مالی	نرخ سود (درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی (اصناف و فرعی)				مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ارز	ارزی	تسهیلات ارزی	کوتاه مدت		
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۱۰۲,۵۸۷	۵۰۴,۱۴۴		۰	۰	۳۰,۳۴۸	اقتصاد نوین
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۴۱,۵۳۰	۰	۰	۰	۰	۶,۷۵۵	پارسیان
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۰	۱۸,۹۱۲	۰	۰	۱۸,۹۱۲	۲,۳۴۰	تجارت
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۴۶,۱۸۴	۱۵,۲۳۶	۰	۰	۱۵,۲۳۶	۴,۱۴۰	صادرات
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۷۳,۷۳۸	۷۰,۰۰۰	۰	۰	۷۰,۰۰۰	۷,۹۵۱	کارآفرین
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۶۱,۴۷۵	۳۵,۳۷۲	۰	۰	۳۵,۳۷۲	۸,۷۲۳	سپه
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۳۰۹,۸۳۱	۲۵۰,۹۰۵	۰	۰	۵۰,۹۲۸	۳۰,۳۵۶	سینا
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۱۳,۶۰۹	۱۶,۱۱۵	۰	۰	۱۶,۱۱۵	۳,۷۹۸	دی
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰					۰	
جمع		۶۴۶,۹۴۴	۹۱۰,۶۷۴	۰		۷۱۰,۶۹۷	۹۴,۴۱۱	
						انتقال به دارایی	۰	
						هزینه مالی دوره	۹۴,۴۱۱	

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

شرکت جهت تامین نقدینگی مورد نیاز اقدام به اخذ تسهیلات با صرفه اقتصادی بهتر در قالب مشارکت مدنی و خرید دین از بانکهای دولتی و خصوصی نموده است.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰ با توجه به اخذ تسهیلات جدید پیش بینی می گردد هزینه های مالی شرکت با توجه به روند سنوات قبل افزایش یابد.

سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

--

شرح	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱۳۹۹/۰۳/۳۱
درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام شرکتها	۰	۰
جمع	۰	۰

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۸/۰۹/۳۰	۱۳۹۹/۰۳/۳۱
درآمد حاصل از سود سپرده های بانکی	۳۳۳	۲۴۰
سودو زیان حاصل از تسعیر ارز	۵۷	۴۰۸
سایر	(۱۰,۰۰۰)	(۱۱,۵۰۰)
جمع	(۹,۶۱۰)	(۱۰,۸۵۲)

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۲۳۱,۸۲۱	۱۹۰,۰۰۰	۲۲۷,۷۵۶	۲۰۶,۷۰۰	۷۰

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	اضافه شدن محصولات جدید در سبد محصولات شرکت و در ادامه افزایش فروش و سود خالص جزو برنامه های با اهمیت شرکت می باشد.
---------------------------------	--

سایر توضیحات با اهمیت

مورد ندارد.
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»